
Česká školní inspekce  Kritéria hodnocení podmínek, průběhu 

Čj.: ČŠIG-2500/14-G2  a výsledků vzdělávání na školní rok 2014/2015 

 

Schváleno ministrem školství, mládeže a tělovýchovy  

po projednání v 26. poradě vedení MŠMT dne 25. 7. 2014. 
 

1/5 

 

Seznam příloh 

Příloha č. 1 Prameny ke „Kritériím hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání 

na školní rok 2014/2015“ 

Příloha č. 2 Seznam zkratek 



Česká školní inspekce  Kritéria hodnocení podmínek, průběhu 

Čj.: ČŠIG-2500/14-G2  a výsledků vzdělávání na školní rok 2014/2015 

 

Schváleno ministrem školství, mládeže a tělovýchovy  

po projednání v 26. poradě vedení MŠMT dne 25. 7. 2014. 
 

2/5 

Příloha č. 1 Prameny ke „Kritériím hodnocení podmínek, průběhu 

a výsledků vzdělávání na školní rok 2014/2015“ 

Zákony 

 Zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění zákona č. 383/2005 Sb., zákona č. 112/2006 Sb., 

zákona č. 158/2006 Sb., zákona č. 161/2006 Sb., zákona č. 165/2006 Sb., zákona 

č. 179/2006 Sb., zákona č. 342/2006 Sb., zákona č. 624/2006 Sb., zákona č. 217/2007 

Sb., zákona č. 296/2007 Sb., zákona č. 343/2007 Sb., zákona č. 58/2008 Sb., zákona 

č. 126/2008 Sb., zákona č. 189/2008 Sb., zákona č. 242/2008 Sb., zákona č. 243/2008 

Sb., zákona č. 306/2008 Sb., zákona č. 384/2008 Sb., zákona č. 49/2009 Sb., zákona 

č. 227/2009 Sb., zákona č. 378/2009 Sb., zákona č. 427/2010 Sb., zákona č. 73/2011 

Sb., zákona č. 331/2011 Sb., zákona č. 375/2011 Sb., zákona č. 420/2011 Sb., zákona 

č. 458/2011 Sb., zákona č. 472/2011 Sb., zákona č. 53/2012 Sb., zákona č. 333/2012 

Sb., zákona č. 370/2012 Sb., zákona č. 241/2013 Sb., zákonného opatření Senátu 

č. 344/2013 Sb. a zákona č.  64/2014 Sb. 

 Zákon č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve 

znění zákona č. 383/2005 Sb., zákona č. 179/2006 Sb., zákona č. 264/2006 Sb., zákona 

č. 189/2008 Sb., zákona č. 384/2008 Sb., zákona č. 223/2009 Sb., zákona č. 227/2009 

Sb., zákona č. 422/2009 Sb., zákona č. 159/2010 Sb., zákona č. 420/2011 Sb. a zákona 

č. 333/2012 Sb. 

 Zákon č. 306/1999 Sb., o poskytování dotací soukromým školám, předškolním 

a školským zařízením, ve znění zákona č. 132/2000 Sb., zákona č. 255/2001 Sb., zákona 

č. 16/2002 Sb., zákona č. 284/2002 Sb., zákona č. 562/2004 Sb., zákona č. 383/2005 

Sb., zákona č. 179/2006 Sb. a zákona č. 227/2009 Sb. 

 Zákon č. 109/2002 Sb., o výkonu ústavní výchovy nebo ochranné výchovy ve školských 

zařízeních a o preventivně výchovné péči ve školských zařízeních a o změně dalších 

zákonů, ve znění nálezu Ústavního soudu, vyhlášeného pod č. 476/2004 Sb., zákona 

č. 562/2004 Sb., zákona č. 563/2004 Sb., zákona č. 383/2005 Sb., zákona č. 112/2006 

Sb., zákona č. 189/2008 Sb., zákona č. 274/2008 Sb., zákona č. 7/2009 Sb., zákona 

č. 41/2009 Sb., zákona č. 281/2009 Sb., zákon č. 352/2011 Sb., zákona č. 375/2011 Sb., 

zákona č. 89/2012 Sb., zákona č. 303/2012 Sb., zákona č. 333/2012 Sb. a zákona 

č. 401/2012 Sb. 

 Zákon č. 198/2009 Sb., o rovném zacházení a o právních prostředcích ochrany před 

diskriminací a o změně některých zákonů (antidiskriminační zákon), ve znění zákona 

č. 89/2012 Sb. 

Nařízení vlády ČR 

 Nařízení vlády č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů vzdělání v základním, středním 

a vyšším odborném vzdělávání, ve znění nařízení vlády č. 367/2012 Sb. 

 Nařízení vlády č. 75/2005 Sb., o stanovení rozsahu přímé vyučovací, přímé výchovné, 

přímé speciálně pedagogické, přímé pedagogicko-psychologické činnosti 

pedagogických pracovníků, ve znění nařízení vlády č. 273/2009 Sb. 



Česká školní inspekce  Kritéria hodnocení podmínek, průběhu 

Čj.: ČŠIG-2500/14-G2  a výsledků vzdělávání na školní rok 2014/2015 

 

Schváleno ministrem školství, mládeže a tělovýchovy  

po projednání v 26. poradě vedení MŠMT dne 25. 7. 2014. 
 

3/5 

Vyhlášky 

 Vyhláška č. 671/2004 Sb., kterou se stanoví podrobnosti o organizaci přijímacího řízení 

ke vzdělávání ve středních školách, ve znění vyhlášky č. 422/2006 Sb., vyhlášky 

č. 46/2008 Sb., vyhlášky č. 394/2008 Sb. a vyhlášky č. 86/2012 Sb. 

 Vyhláška č. 13/2005 Sb., o středním vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, ve znění 

vyhlášky č. 374/2006 Sb. a vyhlášky č. 400/2009 Sb. 

 Vyhláška č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění vyhlášky č. 43/2006 Sb. 

A vyhlášky č. 214/2012 Sb. 

 Vyhláška č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních 

zpráv a vlastního hodnocení školy, ve znění vyhlášky č. 225/2009 Sb., a vyhlášky 

č. 195/2012 Sb. 

 Vyhláška č. 47/2005 Sb., o ukončování vzdělávání ve středních školách závěrečnou 

zkouškou a o ukončování vzdělávání v konzervatoři absolutoriem, ve znění vyhlášky 

č. 126/2011 Sb. a vyhlášky č. 36/2014 Sb. 

 Vyhláška č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění 

povinné školní docházky, ve znění vyhlášky č. 454/2006 Sb. a vyhlášky č. 256/2012 Sb. 

 Vyhláška č. 64/2005 Sb., o evidenci úrazů dětí, žáků a studentů, ve znění vyhlášky 

č. 57/2010 Sb. 

 Vyhláška č. 71/2005 Sb., o základním uměleckém vzdělávání 

 Vyhláška č. 72/2005 Sb., o poskytování poradenských služeb ve školách a školských 

poradenských zařízeních, ve znění vyhlášky č. 116/2011 Sb. a vyhlášky č. 103/2014 Sb. 

 Vyhláška č. 73/2005 Sb., o vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími 

potřebami a dětí, žáků a studentů mimořádně nadaných, ve znění vyhlášky č. 147/2011 

Sb. a vyhlášky č. 103/2014 Sb. 

 Vyhláška č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, ve znění vyhlášky č. 109/2011 Sb. 

A vyhlášky č. 279/2012 Sb. 

 Vyhláška č. 108/2005 Sb., o školských výchovných a ubytovacích zařízeních 

a školských účelových zařízeních, ve znění vyhlášky č. 436/2010 Sb. 

 Vyhláška č. 317/2005 Sb., o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, akreditační 

komisi a kariérním systému pedagogických pracovníků, ve znění vyhlášky č. 412/2006 

Sb. a vyhlášky č. 329/2013 Sb. 

 Vyhláška č. 364/2005 Sb., o vedení dokumentace škol a školských zařízení a  školní 

matriky a o předávání údajů z dokumentace škol a školských zařízení a ze školní 

matriky (vyhláška o dokumentaci škol a školských zařízení), ve znění vyhlášky 

č. 389/2006 Sb., vyhlášky č. 226/2007 Sb., vyhlášky č. 208/2009 Sb., vyhlášky 

č. 29/2012 Sb. a vyhlášky č. 131/2013 Sb. 

 Vyhláška č. 410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení 

a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých, ve znění vyhlášky 

č. 343/2009 Sb. 

 Vyhláška č. 458/2005 Sb., kterou se upravují podrobnosti o organizaci výchovně 

vzdělávací péče ve střediscích výchovné péče 



Česká školní inspekce  Kritéria hodnocení podmínek, průběhu 

Čj.: ČŠIG-2500/14-G2  a výsledků vzdělávání na školní rok 2014/2015 

 

Schváleno ministrem školství, mládeže a tělovýchovy  

po projednání v 26. poradě vedení MŠMT dne 25. 7. 2014. 
 

4/5 

 Vyhláška č. 438/2006 Sb., kterou se upravují podrobnosti výkonu ústavní výchovy 

a ochranné výchovy ve školských zařízeních, ve znění vyhlášky č. 244/2011 Sb. 

 Vyhláška č. 177/2009 Sb., o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve středních 

školách maturitní zkouškou, ve znění vyhlášky č. 90/2010 Sb., vyhlášky č. 274/2010 

Sb., vyhlášky č. 54/2011 Sb., vyhlášky č. 273/2011 Sb. a vyhlášky č. 371/2012 Sb. 

Usnesení vlády ČR 

 Usnesení Vlády ČR ze dne 9. července 2014 č. 538 o Strategii vzdělávací politiky 

České republiky do roku 2020 

 Usnesení Vlády ČR ze dne 7. února 2001 č. 113 k Bílé knize – Národnímu programu 

rozvoje vzdělávání v České republice 

 Usnesení Vlády ČR ze dne 30. října 2002 č. 1046 k Dlouhodobému programu 

zlepšování zdravotního stavu obyvatelstva České republiky Zdraví pro všechny 

v 21. století, ve znění usnesení vlády ČR ze dne 22. srpna 2007 č. 936 

 Usnesení Vlády ČR ze dne 22. srpna 2007 č. 926 o Národním akčním plánu prevence 

dětských úrazů na léta 2007 až 2017 

 Usnesení Vlády ČR ze dne 9. července 2008 č. 851 Strategie vzdělávání pro udržitelný 

rozvoj České republiky (2008-2015) 

 Usnesení Vlády ČR ze dne 4. května 2009 č. 572 Strategie boje proti extremismu 

 Usnesení Vlády ČR ze dne 16. listopadu 2011 č. 836 o Dlouhodobém záměru 

vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy České republiky 

 Usnesení Vlády ČR ze dne 11. července 2007 č. 761 o Strategii celoživotního učení 

České republiky, usnesení vlády ČR ze dne 5. ledna 2009 č. 8 k návrhu 

Implementačního plánu Strategie celoživotního učení v České republice 

 Usnesení Vlády ČR ze dne 6. prosince 2008 č. 1586 k Akčnímu plánu podpory 

odborného vzdělávání 

 Usnesení Vlády ČR ze dne 19. října 2009 č. 1302 o Akčním plánu Státního programu 

environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v České republice na léta 2010 – 2012 

s výhledem do roku 2015 

 Usnesení Vlády ČR ze dne 21. září 2011 č. 699 o Strategii boje proti sociálnímu 

vyloučení na období let 2011 až 2015 

 Usnesení Vlády ČR ze dne 12. května 2014 č. 342 k vyhodnocení Koncepce státní 

politiky pro oblast dětí a mládeže na období 2007 – 2013 a k návrhu Koncepce podpory 

mládeže na období 2014-2020 

Kurikulární dokumenty 

 příslušné RVP 

Mezinárodní dokumenty 

 Evropský rámec kvalifikací pro celoživotní učení a Aktualizovaný strategický rámec 

evropské spolupráce v oblasti vzdělávání a odborné přípravy 

 Rezoluce Rady o celoživotním vzdělávání z 27. června 2002 



Česká školní inspekce  Kritéria hodnocení podmínek, průběhu 

Čj.: ČŠIG-2500/14-G2  a výsledků vzdělávání na školní rok 2014/2015 

 

Schváleno ministrem školství, mládeže a tělovýchovy  

po projednání v 26. poradě vedení MŠMT dne 25. 7. 2014. 
 

5/5 

Příloha č. 2 Seznam zkratek 

AJ anglický jazyk 

BOZ bezpečnost a ochrana zdraví 

CJ cizí jazyk 

ČJ český jazyk 

DVPP další vzdělávání pedagogických pracovníků 

DZ dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy České republiky 

DZK dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy v kraji 

ESF Evropský sociální fond 

ICT informační a komunikační technologie 

Kritéria Kritéria hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání na školní rok 

2014/2015 

M matematika 

MŠ mateřské školy 

MŠMT Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

OP VK Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

PO požární ochrana 

PP pedagogický pracovník 

RVP rámcový vzdělávací program 

SVP speciální vzdělávací potřeby 

SŠ střední školy 

ŠVP školní vzdělávací program 

ZŠ základní školy 


